

Giunta Regionale della Campania

DECRETO DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/ DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA DIRIGENTE UNITA' OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE STAFF

Dott. Barretta Antonello

DECRETO N°	DEL	DIREZ. GENERALE / UFFICIO / STRUTT.	UOD / STAFF
138	18/04/2023	17	8

Oggetto:

Art.208 D.lgs 152/06 e ss.mm.ii.-Impianto di messa in riserva e trattamento di rifiuti non pericolosi (R13, R5, R12) provenienti da attivita' di costruzione, demolizione e scavi, ubicato nel Comune di Ottaviano (NA)- Via Beniamino De Francesco n.9. Societa' PLG Annunziata S.r.l.. Presa d' atto di cambio legale rappresentante.

Data registrazione	
Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo	
Data dell'invio al B.U.R.C.	
Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)	
Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)	

IL DIRIGENTE

PREMESSO

- a) che l'art. 208 del D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii. disciplina il rilascio dell'autorizzazione unica per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero di rifiuti;
- che con D.G.R. n. 8/2019, la Regione Campania, in attuazione della citata normativa, ha dettagliato la procedura per l'approvazione dei progetti e per il rilascio dell'autorizzazione alla costruzione ed esercizio dei succitati impianti;
- c) che la Società F. Annunziata S.r.l., con sede legale in Via Beniamino De Francesco n. 9 del Comune di Ottaviano (NA), P.I. 05542011217, è stata autorizzata con D.D. n. 86 del 30/05/2016 alla realizzazione e alla gestione della "Variante sostanziale" all'impianto di messa in riserva e trattamento di rifiuti non pericolosi (R13, R12, R5) provenienti da attività di costruzioni, demolizioni e scavi, ubicato nel Comune di Ottaviano (NA) Via Beniamino De Francesco n. 9, con scadenza dell'autorizzazione in data 18/09/2026, previa esclusione del relativo progetto, con prescrizioni, dalla VIA, avvenuta con D.D. n. 179 del 14/11/2014;
- d) che con D.D. n. 28 del 05/02/2019 questa U.O.D. ha preso atto della "Variante non sostanziale" e del cambio di legale rappresentante della Società, presentati dalla Società Fratelli Annunziata S.r.I.;
- e) che, a seguito di richiesta, questa U.O.D., con D.D. n. 60 del 21/03/2019, ha volturato in favore della Società PLG Annunziata S.r.l. l'autorizzazione rilasciata con D.D. n. 28 del 05/02/2019 per la gestione dell'impianto di messa in riserva R13 e trattamento di rifiuti non pericolosi (R12, R5) provenienti da attività di demolizione e scavi ubicato in Ottaviano (NA) alla Via Beniamino De Francesco n. 9, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs 152/06 e ss.mm.ii., autorizzazione precedentemente rilasciata alla Società Fratelli Annunziata S.r.l.;
- f) che, con D.D. n. 21 del 23/01/2020, questa U.O.D. ha preso atto di una "Variante non sostanziale" presentata dalla Società PLG Annunziata S.r.l..

RILEVATO

- a) che il Sig. Annunziata Pasquale, in qualità di nuovo Rappresentante legale della Società PLG Annunziata S.r.I., con nota del 31/01/2023, acquisita in data 09/02/2023 prot. n. 2023.0073457, ha richiesto a questa U.O.D. la "presa d'atto" del cambio del Legale rappresentante della Società, in luogo del Rappresentante dimissionario Sig. Annunziata Luca;
- b) che la Società PLG Annunziata S.r.l., con la citata istanza del 31/01/2023 ha trasmesso a questa U.O.D. la seguente documentazione, prescritta dalla D.G.R. n.8/2019:
 - > Domanda in carta libera;
 - ▶ Verbale di Assemblea del 09/01/2023, con il quale è stato formalizzato il cambio del Legale rappresentante;
 - ➤ Autocertificazione relativa all'iscrizione della ditta alla CCIAA e alla mancata sussistenza di una delle cause di sospensione, decadenza o divieto del Legale rappresentante della Società PLG Annunziata S.r.l., estesa ai familiari conviventi di maggiore età, ai sensi del D. Lgs.159/2011;
 - > Ricevuta di pagamento delle spese istruttorie per l'importo di Euro 185,00, versato in data 31/01/2023;
- c) che questa Amministrazione ha richiesto la comunicazione antimafia per la società in oggetto, attraverso il sistema BDNA con protocollo PR_NAUTG_Ingresso_0121059_20230414, attualmente in istruttoria.

RITENUTO

di dover prendere atto, ai sensi della D.G.R. n. 8/2019 punto 3.7), del cambio del Legale rappresentante della Società PLG Annunziata S.r.l. nella persona del Sig. Annunziata Pasquale, in luogo del Sig. Annunziata Luca, Legale rappresentante dimissionario.

VISTI

- il D. Lgs. 152/06 e ss.mm.ii
- la L.241/90 e ss.mm.ii
- la D.G.R. n.8/2019

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento geom. Fulvio Nevola e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché della espressa dichiarazione con prot. n. 2023.0200561 del 17/04/2023, alla quale è anche allegata la dichiarazione, resa da questi e dal sottoscritto del presente provvedimento dalle quali si prende atto dell'assenza di conflitto di interessi, anche potenziali, per il presente procedimento.

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

PRENDERE ATTO del cambio del Legale rappresentante della Società PLG Annunziata S.r.l. gestore dell'impianto di messa in riserva R13 e trattamento di rifiuti non pericolosi (R12, R5) provenienti da attività di demolizione e scavi ubicato in Ottaviano (NA) alla Via Beniamino De Francesco n. 9, nella persona del Sig. Annunziata Pasquale, in luogo del Legale rappresentante dimissionario Sig. Annunziata Luca.

DARE ATTO

- 1. che il Sig. Annunziata Pasquale, nella qualità di Legale rappresentante della Società PLG Annunziata S.r.I., è responsabile di quanto dichiarato nella documentazione allegata all'istanza;
- 2. che l'autorizzazione rilasciata alla Società PLG Annunziata S.r.l. per l'esercizio dell'impianto in questione ha validità fino al 18/09/2026.

RICHIAMARE il D.D. n. 86 del 30/05/2016, il D.D. n. 28 del 05/02/2019, il D.D. n. 60 del 21/03/2019 e il D.D. n. 21 del 23/01/2020, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate, se non espressamente modificate.

SPECIFICARE che, qualora l'esito della comunicazione antimafia richiesta alla Prefettura di Napoli risultasse positiva, ciò comporterà la cessazione immediata dell'efficacia dei provvedimenti di autorizzazione rilasciati da questa U.O.D., per l'impianto di che trattasi.

INCARICARE la Città Metropolitana di Napoli ad effettuare i controlli di competenza, ai sensi dell'art. 197 del D.Lgs n. 152/06.

NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla Società PLG Annunziata S.r.l., con sede legale in Via Beniamino De Francesco n.9 del Comune di Ottaviano (NA).

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Ottaviano (NA), alla Città Metropolitana di Napoli, all'ASL NA 3, all'Ente Idrico Campano Ambito Distrettuale, all'A.R.P.A.C. Dipartimento Provinciale di Napoli, al Distretto Idrografico dell'Appennino Meridionale, alla Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio per l'Area Metropolitana di Napoli.

INVIARE copia del presente decreto alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza, al Portale Regionale per la pubblicazione nella sezione "Regione Campania Casa di Vetro".

Avverso il presente provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Dott. Antonello Barretta